SCRIPTA

Numéro Scripta : 6684

Auteur(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Mont-Saint-Aignan, Mont-aux-Malades-lès-Rouen (prieuré)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1154

Lieu d'émission : Fécamp

Action juridique : donation

Description de l'original : chirographe (Cyrographum)

Langue du texte : latin
chirographe (Cyrographum)

Analyse

Notice constatant qu'à la demande du roi Henri, de Hugues, archevêque de Rouen, de l'impératrice Mathilde et des bourgeois de Rouen, Henri, abbé de Fécamp, a donné quatre acres de terre aux lépreux de Rouen.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° I, t. 1, p. 93-94.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 93.

Texte établi d'après a

CYROGRAPHUM.

..... quod Henricus abbas Fiscanni quintus, consensu et assensu totius capituli, prece et petitione regis Henrici junioris dominique Hugonis venerabilis archiepiscopi Rothomagensis, Mathildis quoque imperatricis, necnon hominum et burgensium Roth[omagi], II. acras terre concessit leprosis Roth[omagi], duas inquam ex dono suo, duas quoque ex dono abbatis Rog[eri] predecessoris sui, quietas omnino a decimis [a parochianis] [et ab] omni consuetudine liberas, et contulit absolute, ea tamen convenientia ut, antequam hoc confirmatum fuisset, priori de Sancto Gervasio II. libre piperis ad Natale Domini pro censu prius reddebantur. Et ut sigilli confirmatione ratum id foret et firmum, Willelmus clericus, capellanus eorum, II. cereos de II. solidis per singulos annos ad festum Sancti Gervasii ejusdem loci priori pepigit reddere, et unam libram incensi, dimid[iam] ad festum Sancti Gervasii [et dimidiam] ad festum Sancti Egidii ; porro II. alias acras terre de feodo Sancti Gervasii, quas predictus clericus abbas et monachi solam et quietam et ab omni consuetudine liberam..... eidem concedunt, eo tamen tenore ut et idem Willelmus cuilibet ecclesie pro infirmaria vel ecclesie Fiscanni et non alibi..... predictis miseris unum panem in..... de Sancto Gervasio misericorditer in elemosinam concedant. Pro hac itaque favoris gratia, terre dico, non elemosine, II. sextarios olei ecclesie idoneum (sic), ad Natale Domini unum et ad festum Sancti Gervasii

unum, per singulos annos clericus vel qui tenuerit reddere debet. Hoc eciam concedit Rogerus presbiter de Sancto Gervasio. Actum est apud Fiscannum, anno ab incarnatione Domini M°.C°.L°.III°, in presentia domni Roberti prioris et totius conventus. Ex utraque parte testes extiterunt: Willelmus de Idmotvilla et Rogerus abbas frater ejus et Gaufridus de Cremi et Hugo de Hard[on]villa et alii quamplurimi +.